
６福薬業発第４７２号 

令和７年２月１０日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 中原 学   

 

２０２２年度全国学校保健調査集計結果報告について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、標記調査は文部科学省内での審議会等で活用される重要な資料となる

ため、令和４年５月１３日付け４福薬発第７４号にて調査へのご協力を依頼し

ていたところですが、今般、日本薬剤師会から本調査の結果が取りまとめられた

との連絡がありました。 

本調査結果については、日薬誌令和６年１２月号に概要が掲載されるほか、日

薬ホームページにも調査報告及び集計データが掲載される予定であるとのこと

ですので、日薬ホームページ等の活用について関係者の皆様に周知していただ

きますようお願いいたします。 

 最後になりましたが、本調査にご協力いただきました学校薬剤師関係者各位

に心よりお礼申し上げます。 


